regulamentação em vigor, comunica ao mercado, em geral, e aos seus acionistas que, 

em Reunião do Conselho de Administração, realizada em 22 de maio de 2024, deliberou-

se declarar a distribuição de um montante total de proventos no valor de 

R$ 94.222.435,73 (noventa e quatro milhões, duzentos e vinte e dois mil, quatrocentos 

e trinta e cinco reais e setenta e três centavos), equivalente a R$ 0,109039489 por ação. 

Desse montante total, uma parcela é de dividendos intermediários no valor de 

R$ 59.382.877,72 (cinquenta e nove milhões, trezentos e oitenta e dois mil, oitocentos 

e setenta e sete reais e setenta e dois centavos), com base no resultado do primeiro 

trimestre de 2024, e a outra parcela de crédito dos Juros sobre o Capital Próprio – JCP 

antecipados, relativos ao período de janeiro a março de 2024, no valor de 

R$ 34.839.558,01 (trinta e quatro milhões, oitocentos e trinta e nove mil, quinhentos e 

cinquenta e oito reais e um centavo). As condições abaixo elencadas deverão ser 

observadas, conforme o caso. 

Para os dividendos intermediários: 

1. Os dividendos intermediários, declarados no exercício de 2024, poderão ser 

imputados aos dividendos obrigatórios a serem declarados com base no